КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16»

г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

20 декабря  2017 г.

            № 842

О дополнительной работе по организации безопасных

условий перевозок организованных групп детей транспортными

средствами в период новогодних праздников и зимних каникул

  В соответствии с письмом Министерства образования Саратовской области от 30.11.2017г. № 01-25/5779, письма Комитета образования от 19.12.2017г. № 3204, в целях организации безопасных условий перевозок организованных групп детей транспортными средствами в период новогодних праздников и зимних каникул

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по ВР Алексеевой Г.И., Кениг Т.В.:

1.1. Организовать классных руководителей 1-11 классов по проведению родительских собраний (с 20.12.2017г. по 27.12.2017г.) об информировании родителей (законных представителей) о необходимости предоставления администрации МАОУ СОШ № 16 сведений о маршрутах и способах перевоза групп детей в рамках поездок, организуемых родителями самостоятельно.

1.2. Осуществлять контроль перед заключением договоров за наличием соответствующей лицензии, за оснащением автобуса тахографом и системой ГЛОНАСС, обеспечением участников поездки при длительных перевозках наборами продуктов из ассортимента, утвержденного территориальным управлением Роспотребнадзора, не допускать случаев осуществления перевозки детей в сложных климатических условиях.

1.3. Своевременно уведомлять об организации массовых перевозок детей органы ГАИ для принятия мер по усилению надзора за движением на маршруте и решения вопроса о сопровождении колонн автобусов специальными транспортными средствами (в соответствии с приказом МВД России от 30.12.2016г. № 941).

1.4. Обеспечить соблюдение санитарных и противоэтипидемических мероприятий при организации перевозок детей к местам массовых мероприятий.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по ВР Алексееву Г.И.

Директор МАОУ СОШ № 16

Т.Г. Запяткина

С приказом ознакомлены:

Г.И. Алексеева

Т.В. Кениг

20.12.2017